



ZESPÓŁ SZKÓŁ  
w DAMNICY  
78-231 DAMNICA  
ul. Marii Konopnickiej 1  
tel./fax 059/ 811-32-21  
tel./fax 059/ 811-30-21

Damnica, 15 września 2022 r.

## Rada Gminy Damnica

### Informacja nt. przygotowania Zespołu Szkół w Damnicy do nowego roku szkolnego 2022/2023

W skład Zespołu Szkół w Damnicy wchodzi 15 oddziałów, w tym 4 w Przedszkolu „Leśny Ludek” (w tym 2 oddziały rocznego obowiązkowego przygotowania przedszkolnego) i 11 oddziałów w Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II. Do Zespołu Szkół uczęszcza obecnie 277 uczniów i wychowanków, w tym do przedszkola 97 wychowanków i 180 uczniów do szkoły podstawowej. Daje to średnio 24 wychowanków w grupach przedszkolnych i 16 uczniów w oddziałach szkoły podstawowej. Dowożonych jest 83 uczniów. Kadre pedagogiczną stanowi w tej chwili 34 nauczycieli (w tym 3 na zastępstwo), w tym 2 niepełnozatrudnionych: 8 początkujących, 3 mianowanych i 23 dyplomowanych. Trzech nauczycieli przebywa na urloпах dla poratowania zdrowia, a jedna nauczycielka na długotrwałym zwolnieniu lekarskim. Poza tym zatrudnionych jest 3 pracowników administracji i 12 pracowników obsługi, w tym jedna osoba na pół etatu. Lekcje w szkole rozpoczynają się o godz. 8.00, a kończą o godz. 15.10. Przedszkole funkcjonuje od godz. 6.15 do 15.45, a podstawa programowa wychowania przedszkolnego realizowana jest w godz. 7.45 – 12.45.

W Zespole Szkół w Damnicy na realizację podstawy programowej kształcenia ogólnego przeznaczono łącznie 157 godzin w przedszkolu i 311,5 godziny w szkole podstawowej, w tym zorganizowano 3 grupy nauczania języka kaszubskiego i jedną godzinę historii i kultury Kaszubów – łącznie 10 godzin. W związku z trwającym jeszcze do 20 września naborem i zwiększeniem ilości dzieci chętnych do nauki języka kaszubskiego konieczne będzie utworzenie jeszcze jednej grupy. Na zajęcia z języka kaszubskiego zapisanych jest w tej chwili 55 uczniów. W szkole w ramach godzin do dyspozycji dyrektora szkoły prowadzone są też zajęcia rozwijające uzdolnienia w liczbie 10 godzin, takie jak: koło historyczne, informatyczne, języka polskiego, angielskiego, matematyczne, artystyczno – techniczne, a także zajęcia sportowe finansowane z budżetu Urzędu Marszałkowskiego. W ramach pomocy psychologiczno – pedagogicznej przydzielono 3 godziny rewalidacji, łącznie 9 godzin zajęć

- w przedszkolu wprowadzono innowacje: „Senso-Maluchy” – gr. A, „Królestwo Przyrody” – gr. D, „W magicznym świecie bajek” – program rozwijania zainteresowań czytelniczych – gr. C, „Zdrowe żywienie w przedszkolu i w domu” – program edukacji kulinarnej dla przedszkolaków – gr. B.

W Przedszkolu „Leśny Ludek” istnieje własna kuchnia, która przygotowuje i wydaje 4 posiłki (śniadanie, II śniadanie, dwudaniowy obiad) dla 72 wychowanków z trzech grup oraz przygotowuje i dostarcza posiłki do Żłobka Gminnego w Damnicy dla 21 dzieci (5 posiłków – dodatkowo jeszcze podwieczorek). Cena całodziennego wyżywienia przygotowywanego w naszej kuchni wynosi w tej chwili 6,50 zł. Jest to cena tzw. wsadu do kotła. W szkole funkcjonuje stołówka, która wydaje posiłki dostarczane w formie cateringu dla wychowanków w grupie 6 – latków (śniadanie i obiad dwudaniowy) w cenie 9 zł oraz obiady jednodaniowe (trzy razy drugie danie i dwa razy zupa z tzw. wkładką) dla uczniów szkoły podstawowej w cenie 6,50 zł.

W miesiącu lipcu i sierpniu dokonano bieżących napraw i wykonano prace porządkowe zarówno w budynku szkoły, jak i wokół niego. Dokonano przeglądu bhp, budowlanego, usunięto bieżące usterki, wymalowano salę lekcyjną oraz gabinet logopedy, przeprowadzono badanie wody, deratyzację, remont komina.

**DYREKTOR**  
*Maria Czerska*  
**mgr Maria Czerska**